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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 28. oktober 2024 har udvalget efter ønske fra Mai Villadsen (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

L 1 spørgsmål 17 

 
Det fremgår af ”Prioritering til borgernær velfærd påvirker opgaver i Uddannelses 
og Forskningsministeriet” offentliggjort på Uddannelses- og Forskningsministeriets 
hjemmeside den 30. august 2024, at begrundelsen for at fjerne det faste tilskud til 
det videregående område hos Danmarks Evalueringsinstitut (EVA), at det er "som 
led i en generel konsolidering af ministeriets ressourcer til analyser og publikatio-
ner". Er ministeren enig i, at når analyse lægges ind i ministeriet, så mindskes 
muligheden for uvildige analyser og undersøgelser, som EVA som uafhængig 
statslig institution bidrager med i stort omfang? Endvidere bedes oplyst, om mini-
steren ikke mener, at det er en central værdi i et demokratisk samfund, at der er 
uvildige vidensinstitutioner på centrale velfærdsområder som uddannelse. 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har et solidt datagrundlag om kvalitet i 

uddannelserne, der følger den studerende før, under og efter studiet. De data er til 

rådighed for ministeriet og for uddannelsesinstitutionerne, herunder ifm. deres 

eget kvalitetsarbejde.  

 

Herudover kan der rekvireres analyser hos eksterne forsknings- og analyseaktører 

(f.eks. VIVE og DEA), der bl.a. beskæftiger sig med det videregående uddannel-

sesområde. Det er desuden fortsat hensigten, at EVA skal kunne løse opgaver på 

det videregående uddannelsesområde som indtægtsdækket virksomhed. 

 

Jeg mener ganske rigtigt, at en forudsætning for den demokratiske samtale er, at 

vi har viden til rådighed om vigtige samfundsforhold, herunder uddannelse. Der er 

i Danmark flere uvildige institutioner, der som en del af deres kerneopgave tilveje-

bringer viden om uddannelse, ikke mindst universiteter og professionshøjskoler, 

der bl.a. bedriver uddannelsesforskning og -udvikling. 
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